
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/080-18/Ko  Ing. Vortelová/18        16. 11. 2018 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Zlepšení přeshraniční 
dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad 
Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 12. 11. 2018 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 

19. 11. 2018. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Vzhledem k prodloužení soutěžní lhůty vás žádáme o následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

1. Trasa nově navržené dešťové kanalizace dle projektové dokumentace kříží, případně je v podélném 

souběhu se stávajícími sítěmi (vodovodu, plynu, splaškové kanalizace, elektro silno a slaboproudých 

podzemních vedení). 

Dle situací a podélných řezů se domníváme, že nejsou splněny podmínky správců těchto sítí z hlediska 

minimálních vzdáleností stávajících vedení od nově budované dešťové kanalizace a rovněž nejsou splněny 

ostatní podmínky správců těchto sítí a případně platných norem. Je možné doplnit zadávací dokumentaci 

o platná vyjádření a podmínky správců sítí k tomuto projektu? 

2. Při provádění výkopových prací pro dešťovou kanalizaci dojde ke vstupům na sousední pozemky dotčené 

stavbou. Jedná se zejména o demontáže stávajícího oplocení soukromých pozemků, kde trasa kanalizace 

vede v těsném souběhu s tímto oplocením. Jak jsou zajištěny vstupy na tyto pozemky? Z projektové 

dokumentace to není zřejmé. Ve výkazech výměr nejsou obsaženy položky na demontáže a zpětné montáže 

těchto stávajících oplocení. Do kterých položek máme tyto práce zahrnout? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 
 

Ad. 1: 

Převážná část návrhu rekonstrukce odvodnění respektuje trasu stávajícího odvodnění, takže není větších 
zásahů mimo trasu. Stavební objekty SO102 – 105 Odvodnění zahrnují rekonstrukci stávajícího odvodnění, 
které je dle kamerových zkoušek ve špatném technickém stavu. Jedná se tedy o výměnu potrubí za 
stávající, a to jak směrově, tak i výškově. Křížení se sítěmi a odstupové vzdálenosti zůstávají neměnné. 
Stavební povolení bylo předloženo v rámci předchozích vysvětlení, změny/doplnění zadávací 
dokumentace. 



 

 

 

Ad. 2: 

Tato problematika je ošetřena smlouvami o právu provést stavbu. Dle informace od projektanta by nemělo 
být zasaženo do podezdívek stávajícího oplocení. 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí 
v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21. 11. 2018 v 10:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00005277 

Podáním nabídky se rozumí nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky do elektronického nástroje, 
tj. včetně veškerých příloh. 

 Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-11-16T12:21:40+0100




